
Børnebibliotekar til Hedehusene Bibliotek

Vi tilbyder et spændende job, hvor du formidler børnelitteraturen og gør den levende, interessant
og tilgængelig primært for yngre børn og forældre.
Hedehusene bibliotek ligger tæt på den nye bydel Nærheden, hvor mange børnefamilier flytter til.
Det mærker vi positivt med en stor stigning af besøgende, særligt de mindste børn og familier, og vi
har et støt stigende udlån af især børnebøger. Dette viser sig også i kommunens prioriteringer,
hvilket betyder, at vi udvider betjeningstiden i 2025 og stillingen her er derfor nyoprettet.
Du får et job med en vekslende arbejdsdag, hvor dine opgaver bl.a. er:

At skabe læseglæde og fællesskaber med litteraturen som omdrejningspunkt●

Formidling af børnelitteratur ●

At skabe liv og oplevelser for børn og familier i biblioteksrummet●

Besøg i dagtilbud hvor du giver gode læseoplevelser●

Udlånsvagter ●

Driftsopgaver som fx pakning af bogkufferter, materialehåndtering og -pleje ●

Desuden søger vi dig, som:

Har stor interesse for at gøre børnelitteratur levende, interessant og tilgængelig  ●

Kan sætte aktiviteter i gang spontant for de børn og familier, der er i biblioteket●

Kan lide at formidle foran større og mindre forsamlinger ●

Trives med at have udlånsvagter og udøve relationelt værtskab ●

Gerne vil varetage driftsopgaver som materialehåndtering og -pleje ●

Er uddannet (gerne nyuddannet) bibliotekar DB, cand.scient.bibl. eller anden relevant

uddannelse med fokus på børn, formidling og/eller litteratur

●

Du deler hverdagen med 7 kolleger, hvor vi alle hjælper med at få driftsopgaverne løst uanset
faglighed, og hvor vi er tætte på vores brugere i hverdagen. Vi har stort fokus på at skabe gode
biblioteksoplevelser for alle, og det er vigtigt, du har en god intuition og situationsfornemmelse, når
du er i biblioteksrummet. Vi er optaget af det gode relationelle værtskab, som bl.a. skabes ved at
møde borgerne i øjenhøjde i hverdagen.
Du bliver en del af et børnekulturelt team, der samarbejder på tværs af bibliotekerne, kulturhusene
samt Teater- og Musikhus. Sammen arbejder vi for at realisere Biblioteks- og Kulturhusstrategi
2022-25, som sætter stort fokus på Børn og Børnefamilier, Kultur for alle samt Kulturens rammer.  
Find yderligere information på vores hjemmeside.
Praktiske oplysninger
Stillingen er på 30 timer ugentligt, og vi håber på at kunne byde dig velkommen pr. 1. marts 2025. 
Stillingen indeholder udlånsvagter, heraf en fast ugentlig vagt til kl. 18. Derudover vil der være
weekendvagt hver 3. fredag/lørdag, Du har primært vagter på Hedehusene Bibliotek, men der kan
forekomme vagter på Taastrup Bibliotek ved ferie/sygdom m.m.
Løn- og ansættelsesvilkår sker i henhold til gældende overenskomst og principperne om Ny Løn. I
forbindelse med ansættelse indhenter vi referencer fra tidligere ansættelser. 
Ansøgningsfristen er onsdag den 8. januar 2025
Ansættelsessamtaler vi blive afholdt mandag den 20. januar 2025.
Hvis du er blevet nysgerrig og har lyst til at høre mere om jobbet og os, er du meget velkommen til
at kontakte os i tidsrummet 9-10 i hverdagene. Du kan kontakte:

Biblioteksleder Monica Finderup på 2311 4293 (uge 51 og igen fra 2. jan.)●

Børnebibliotekar Ann Linder Pedersen på 2139 6772 (20.+23. dec. og igen fra 6. jan.)●

Børnebibliotekar Amalie Bagge på 2139 8115 (fra 2. jan.)●

Vi holder juleferie fra 24. december til og med 1. januar 2025.

https://bibliotek.htk.dk/biblioteksstrategi
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